UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VĂN YÊN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Văn Yên, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí mua thuốc phòng chống thiên tai và tìm cứu nạn

Đơn vị: Trung tâm Y tế

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 5838/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Văn Yên về giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024; Quyết
định số 5859/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về ban
hành quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 1305/TTr-TTYT ngày 31/7/2024 của Trung tâm
Y tế huyện về việc xin cấp kinh phí phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số
164/TTr-TCKH ngày 27 tháng 8 năm 2024 về việc đề nghị cấp bổ sung dự toán
từ nguồn ngân sách cấp huyện để thực hiện một số nhiệm vụ phát sinh đột xuất,
các nhiệm vụ chưa được bố trí trong dự toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí năm 2024 cho Trung tâm Y tế huyện Văn Yên (Sự
nghiệp Y tế -  Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ) số tiền 16.167.000 đồng
(Mười sáu triệu một trăm sáu mươi bẩy nghìn đồng)- Kinh phí mua thuốc phòng
chống thiên tai và tìm cứu nạn.

Nguồn kinh phí: Sử dụng từ nguồn dự phòng ngân sách huyện giao tại
Quyết định số 5838/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện về giao dự
toán thu, chi ngân sách năm 2024.

2

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Văn Yên có trách nhiệm tiếp nhận kinh phí,
sử dụng đúng mục đích và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,
Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc: Kho bạc nhà nước Văn Yên và
Trung tâm Y tế huyện Văn Yên căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Huyện uỷ;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;
- Chánh, Phó chánh VP; CVTH;
- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ơ

ơ
ơ

Hà Đức Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:06:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hà Đức Anh<haducanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:52:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd.vy@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:52:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd.vy@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T17:39:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN YÊN<ubnd.vanyen@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!